CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 51/14

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados estudos visando analisar a possibilidade de se

aumentar o valor que vem sendo repassado mensalmente pelo Município à médica cubana Dra.

Elizabete, a qual participa do Projeto Mais Médicos para o Brasil e está atuando nesta cidade.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresento esta proposição.

A médica cubana Dra. Elizabete, que atua em nossa cidade, vem desenvolvendo bom

trabalho. Como forma de incentivo, solicita-se ao Prefeito Municipal para que promova, através de seus

departamentos competentes, um estudo visando a análise legal e financeira para se aumentar o valor

mensal que lhe está sendo repassado.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, espera-se a acolhida da sugestão por parte

do Chefe do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de agosto de 2014.

Marize Emiliano de Moraes